
МАДОУ «Детский сад № 2 общеразвивающего вида» с.Койгородок 

«Челядьöс сöвмöдан 2 №-а видзанiн» Койгорт сиктса ШВМАУ 

(наименование организации) 

 

Приказ 

08 мая 2024 года                                  с . Койгородок                                                        № 31 

 

«О внесении изменений 

в локальный акт «Положение об оплате труда работников МАДОУ «Детский сад №2 

общеразвивающего вида» с.Койгородок. 

 

 На основании требований ст.135 Трудового кодексар РФ, протеста прокуратуры 

Койгородского района от 12.04.2024 №07-02-2024,   с целью приведения в соответствие с 

действующим законодательством 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Внести изменения в «Положение об оплате труда работников МАДОУ «Детский сад №2 

общеразвивающего вида» с. Койгородок,  утвержденный приказом заведующего № 54/15 

от 15.08.2020 и принятого 14.08.2020 года на общем собрании трудового коллектива 

2.Дополнить пункт 2.6 (подпункта 4)  раздела 2 и изложить в следующей редакции: 

«4.  Для определения размера выплат стимулирующего характера,  премиальных выплат 

работникам МАДОУ «Детский сад №2 общеразвивающего вида» с. Койгородок приказом 

заведующего каждый год создается комиссия по подведению итогов оценки эффективности 

труда работников  МАДОУ «Детский сад №2 общеразвивающего вида» с. Койгородок в 

составе старшего воспитателя  и педагогических работников.   Комиссия вправе 

устанавливать пропускной ценз для результатов дистанционных конкурсов педагогов 

дошкольного образования.  

Система стимулирования труда производится с соблюдением процедуры учета 

мнения рабочей комиссии по оценке выполнения утвержденных критериев и показателей 

результативности и эффективности  работы сотрудников ДОУ, назначенной приказом 

руководителя. Комиссия ежемесячно рассматривает оценочные листы сотрудников. 

Результаты выполнения критериев и показателей результативности и эффективности  

работы сотрудников оформляются Протоколом.  

Данные виды выплат  производятся в соответствии с показателями, согласно 

Приложениям № 2,3,4. 

3.Ответственному за ведение сайта Мельниковой О.И.. разместить данный приказ на 

официальном сайте детского сада. 

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                         Н.В. Останина 

 


		2024-05-08T16:02:15+0300
	Останина Надежда Владимировна




